
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 613

4 Δεκεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 46,478 
στρ. στη θέση Ζάστανη περιφέρειας Δήμου 
Ασπροπύργου, Ν. Αττικής. ...................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12,726 
στρ. στη θέση Αγ. Γεώργιος περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας − Ειδυλλίας, Ν. Αττικής. .................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 213,46 
τ.μ. στη θέση «Αυλάκια» της Δημοτικής Ενότητας 
Βαθέος του Δήμου Σάμου ...................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 0,2590 στρ. στη θέση «Μπέλος» περιφέ−
ρειας Τ.Κ. Αυλακίου, Δήμου Στυλίδας, του Νομού 
Φθιώτιδας. ............................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2491 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 46,478 στρ. 

στη θέση Ζάστανη περιφέρειας Δήμου Ασπροπύρ−
γου, Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τα αρθρ. 6, 280 του Ν.3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής». 

3. Την παρ. 3 του αρθρ. 117 του Συντάγματος. 
4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν.998/79 «Περί Προστασίας των Δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας. 

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80. δ/γές του Υπ. Γεωργίας 

6. Την υπ’ αριθμ. αρ. 1144/12−4−2013 πρόταση κήρυξης 

αναδασωτέας του Δασαρχείου Αιγάλεω και τη σχετική 

εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Δυτ. Αττικής. 

7. Τις με αρ. 937/15−9−2004 και 3566/25−10−2010 απο−

φάσεις ΓΓΠΑ κήρυξης αναδασωτέας στις οποίες εμπί−

πτουν τμήματα της ως άνω πρότασης και τα οποία 

επανακηρύσσονται. 

8. Το αρ. 6 του Ν.3621/2007, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω της από 13−10−2012 

πυρκαγιάς, με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του 

δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο 

σκοπό, την έκταση εμβαδού 46,478 στρ. (σαράντα έξι 

στρ. και τετρακοσίων εβδομήντα οκτώ τετραγωνικών 

μέτρων) με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, ..., 59, 60, 61, 1) που βρί−

σκεται στη θέση «Ζάστανη» περιφέρειας Δήμου Ασπρο−

πύργου, Ν. Αττικής όπως απεικονίζεται στο απόσπασμα 

χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ. 1:5.000 (φ.χ 6444/3 &5) το οποίο απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 

συνορεύει:

Ανατολικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση (937/

15−9−2004 απόφαση ΓΓΠΑ) και δασικές εκτάσεις. 

Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση (937/15−9−2004 

απόφαση ΓΓΠΑ). 

Βόρεια: Με δασική αναδασωτέα έκταση (3566/25−10−10 

απόφαση ΓΓΠΑ) και δασικές εκτάσεις. 

Νότια: Με δασικές εκτάσεις.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 

εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−

ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 

6283

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.12.10 10:02:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6285

Αριθμ. 2647 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12,726 στρ. 

στη θέση Αγ. Γεώργιος περιφέρειας Δήμου Μάνδρας −
Ειδυλλίας, Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθρ. 6, 280 του Ν.3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής». 

3. Την παρ. 3 του αρθρ. 117 του Συντάγματος. 
4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν.998/79 «Περί Προστασίας των Δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας. 

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80. δ/γές του Υπ. Γεωργίας

6. Την με αρ. 1433/23−10−1985 απόφαση Νομάρχη κήρυ−
ξης αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς στην οποία εμπίπτει 
η κατωτέρω (7) σχετική πρόταση.

7. Την υπ’ αριθμ. 2341/7−8−2012 πρόταση κήρυξης ανα−
δασωτέας του Δασαρχείου Αιγάλεω και τη σχετική 
εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Δυτ. Αττικής, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω επεμβάσεων, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την 
έκταση συνολικού εμβαδού 12,726 στρ. (δώδεκα στρ. 
και επτακοσίων είκοσι έξι τετραγωνικών μέτρων) με 
στοιχεία (Α,α,1,γ,Δ,δ,Ε,Ζ,Η,Α) που βρίσκεται στη θέση 
«Αγ. Γεώργιος» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλ−
λίας, Ν. Αττικής όπως απεικονίζεται στο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ. 1:5.000 (φ.χ 6431/5) το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
συνορεύει: 

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση 
Δυτικά: Με δάσος
Βόρεια: Με αγροτική έκταση και δάσος. 
Νότια: Με δάσος−ρέμα, αγροτική έκταση και δρόμο.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 



6286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6287

Αριθμ. 62974/2729 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 213,46 τ.μ. 

στη θέση «Αυλάκια» της Δημοτικής Ενότητας Βαθέ−
ος του Δήμου Σάμου .

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παράγραφος 1 και 

του άρθρου 117 παράγραφος 3 του Συντάγματος της 
Χώρας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα τα άρθρα 37, 38 και 41.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
5. Τις διατάξεις των Νόμων 3208/2003 και 3818/2010.
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010).
7. Τις με αρ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/24−9−

1980. 141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του Υπουρ−
γείου Γεωργίας.

8. Τη με αρ. 1550/17−03−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΑΔΑ: 
4ΑΗΟΟΡ1Ι−1) ΦΕΚ 484 Β΄/29−03−2011.

9. Τη Δ.Υ/30−10−2013 εισήγηση του δασολόγου της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σά−
μου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία και αναγέννηση της δασικής βλάστησης δια της 
φυσικής οδού, έκταση ευρισκόμενη στη θέση «Αυλάκια» 
της Δημοτικής Ενότητας Βαθέος του Δήμου Σάμου. 

Η εν λόγω έκταση έχει εμβαδόν Ε=213,46 τ.μ., απεικονί−
ζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:500 του δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου 
Παναγιώτη Τσιμπέρη και έχει όρια ως εξής: 

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος αειφύλλων − πλατυφύλλων. 
ΝΟΤΙΑ: Δασικό δρόμο και δάσος αειφύλλων − πλα−

τυφύλλων.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος αειφύλλων − πλατυφύλλων. 
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος αειφύλλων − πλατυφύλλων.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως .

 Σάμος, 30 Οκτωβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 



6288 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6289

Αριθμ. 4111/213040 (4)
     Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμ−

βαδού 0,2590 στρ. στη θέση «Μπέλος» περιφέρειας 
Τ.Κ. Αυλακίου, Δήμου Στυλίδας, του Νομού Φθιώτιδας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του 
άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και 

γ) 105204/2793/31−07−2002.
6. Την αριθ. 204262/4545/23−11−2010 διαταγή του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής.
7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ.Β).

8. Την υπ’ αριθμ. 6941/210825/30−10−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαμίας, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε πυρκαγιά στις 04−09−2013, 

δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
3 του Ν.998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από ποώδη χορτολιβαδική βλάστηση και 
ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 0,2590 στρ. στη θέση «Μπέλος» περιφέρειας 
Τ.Κ. Αυλακίου, Δήμου Στυλίδας, του Νομού Φθιώτιδας, 
με σκοπό αφενός μεν την διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−1 όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο συνοδεύει 
την απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010− 
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8 /Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 5 Νοεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ  



6290 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006130412130008*


